

「二セ電話詐欺」防止に向けての取組み

けんしんでは、「二セ電話詐欺」防止訓練を実施しています。

昨年度は、72店舗の職員（572名）が各地の警察署の指導をいただき、本番さながらの模擬訓練に取り組みました。これらの取組みにより、実際に防止できた事例が増加しています。

平成26年の1年間に6件、今年はこれまでに12件、「二セ電話詐欺」の被害発生を防止しました。

その結果、「二セ電話詐欺」事件を未然に防止したとして、今年に入ってから各警察署より7件の表彰を受けております。

当組合は、今年度も引き続き防止訓練を全店で実施する予定です。「二セ電話詐欺」防止の意識をさらに向上させ、しっかりと業務に取り組んでまいります。



本店営業部での訓練の様子

平成27年3月23日 茨城新聞より



茨城県信用組合

〒310-8622 茨城県水戸市大町2丁目3番12号
TEL 029(231)2131(代) FAX029(231)3487(代)

bhLh のホームページ

<http://www.kenshinbank.co.jp/>

2015年6月期の経営状況



会長 高谷 祐一



理事長 渡邊 武

おかげさまで65周年

これもひとえに、お客さまからの
永年にわたるご支援の賜物であり、
役職員一同、心より感謝申し上げます。

心から感謝をこめて

「ありがとうございます」

安全第一

奉仕第二

収益第三

いつも親切

茨城県信用組合



平成27年8月10日

※四半期の経営状況について

当組合の平成27年6月期の四半期経営状況についてお知らせいたします。
以下に掲げる四半期開示は、当組合の経営内容についてご理解を深めていただくために任意で開示するものであり、会計監査人の監査は受けておりません。

なお、本資料に掲載した計数は、単位未満を原則切り捨てて表示しておりますので、合計が一致しない場合があります。

1. 預金・貸出金残高

(単位:百万円)

	平成27年3月末	平成27年6月末	対前期末比
預金残高	1,160,154	1,178,668	18,514
個人	923,483	930,684	7,201
法人	140,023	139,536	△ 487
金融機関その他	96,646	108,447	11,801
貸出金残高	499,113	496,422	△ 2,691
個人	202,704	202,348	△ 356
法人	198,841	196,494	△ 2,347
その他	97,567	97,579	12

注記 平成27年6月末の貸出金残高は、直接償却を考慮しておりません。

2. 金融再生法に基づく開示債権

(単位:百万円)

	平成27年3月末	平成27年6月末	対前期末比
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	20,273	18,076	△ 2,197
危険債権	19,074	18,629	△ 445
要管理債権	4,382	4,323	△ 59
正常債権	456,919	456,901	△ 18
合計	500,649	497,929	△ 2,720

注記 1. 上記の計数は、「金融機能の再生のための緊急措置に関する法律施行規則」第4条に規定する各債権の区分により分類しております。
2. 当組合では、3月末の査定結果を踏まえ、その後の債務者の状況、貸出金の状況の変化に合わせ、日常、継続的に自己査定を実施し、債務者区分の変更等を行っております。なお、平成27年6月末においては部分直接償却を実施しておりません。

3. 有価証券の状況

満期保有目的の債券

(単位:百万円)

	平成27年6月末					
	貸借対照表計上額	時価	含み損益	平成27年3月比	含み益	含み損
満期保有目的の債券	18,129	18,297	167	△ 73	238	70
国債	110	112	1	△ 2	1	0
地方債	1,020	1,025	4	△ 3	4	-
社債	9,997	10,222	224	△ 19	226	2
その他	7,000	6,937	△ 63	△ 48	5	68

その他有価証券・子会社及び関連会社株式

(単位:百万円)

	平成27年6月末					
	貸借対照表計上額	取得原価	含み損益	平成27年3月比	含み益	含み損
その他有価証券	318,148	312,345	5,803	△ 849	6,249	446
株式	1,791	1,002	788	188	788	-
債券	315,625	310,612	5,013	△ 1,037	5,459	446
国債	24,021	23,404	617	△ 58	621	4
地方債	50,696	50,386	309	△ 386	551	242
社債	240,907	236,821	4,085	△ 592	4,285	200
その他	731	729	1	0	1	-
子会社及び関連会社株式	986	986	-	-	-	-
合計	319,135	313,331	5,803	△ 849	6,249	446

注記 有価証券のうち、満期保有目的の債券で時価のあるもの、及びその他有価証券に関しては時価のあるものは時価を表示しております。また、時価のない有価証券に関しましては帳簿価額をそれぞれ計上しております。なお、償却及び減損はおこなっておりません。

4. デリバティブ取引

デリバティブに関する取引はございません。

5. 当期純利益

(単位:百万円)

	平成27年3月期	平成28年3月期(見込)
当期純利益	439	491

6. 自己資本比率

	平成27年3月末	平成28年3月末(見込)
単体自己資本比率	11.32%	11.32%